
NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9114

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 10 de febrero de 2025 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas de la primera convocatoria de subvenciones a 
entidades promotoras de proyectos del Programa de formación y empleo 
ESCALA. (2025080259)

Mediante Decreto 55/2024, de 18 de junio, se han aprobado las bases reguladoras de con-
cesión de subvenciones destinadas a la financiación del Programa de formación y empleo 
ESCALA y la primera convocatoria de subvenciones a entidades promotoras de los proyectos.

Los proyectos del Programa de formación y empleo ESCALA se configuran como un programa 
que tiene por objeto mejorar la empleabilidad de las personas desempleadas alternando el 
aprendizaje y la formación un trabajo productivo y una posterior experiencia profesional en 
empresas de la zona, con la finalidad de conseguir su cualificación y facilitar su inserción la-
boral y responder a las necesidades del mercado.

En su disposición adicional tercera del citado decreto se dispone que la convocatoria será 
financiada con cargo al proyecto de gasto 20080252 “Oportunidades de empleo y formación 
(B), con fuente de financiación “Trasferencia del Estado” para las subvenciones de la línea I a 
entidades promotoras de los proyectos del Programa de formación y empleo ESCALA.

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entidades 
beneficiarias, en virtud de lo establecido en el artículo 17.3.b) de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, 
de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y, de conformidad con el artí-
culo 7.4 del Decreto 55/2024, de 18 de junio, las subvenciones concedidas serán objeto de 
publicidad a través de su publicación el Diario Oficial de Extremadura (http://doe.juntaex.es).

Por todo lo expuesto, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los 
procedimientos de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia de-
legada por parte del titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 18 de 
noviembre de 2024 (DOE n.º 229, de 25 de noviembre), se emite el presente,



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9115

ACUERDO:

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas, en la primera convocatoria de subven-
ciones aprobada por Decreto 55/2024, de 18 de julio, de la línea dirigida a entidades promo-
toras de proyectos del Programa de formación y empleo ESCALA detalladas en el anexo de 
este anuncio, con expresión de los datos relativos a aplicaciones presupuestarias, entidades 
beneficiarias, proyectos financiados y cantidades concedidas.

Mérida, 10 de febrero de 2025. La Secretaria General de Empleo (Decreto 234/2023, de 12 
de septiembre, DOE Ext. n.º 3, de 16 de septiembre de 2023), La Directora General de For-
mación para el Empleo (PD, Resolución de 18 de noviembre de 2024, DOE núm. 229, de 25 
de noviembre de 2024), TERESA MORALES CASCOS.



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9116

ANEXO 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DE LA PRIMERA CONVOCATORIA 
DE SUBVENCIONES A ENTIDADES PROMOTORAS DE LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA DE 
FORMACIÓN Y EMPLEO ESCALA. DECRETO 55/2024 DE 18 DE JUNIO. 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 140130000G/242B/46000/TE2400100220080252 

Nº Expediente Denominación 
Proyecto 

Entidad 
Promotora NIF IMPORTE 

SUBVENCIÓN 
06/EAL/001/24 NUESTRA 

SEÑORA DE 
PERALES III 

AYUNTAMIENTO 
DE ARROYO DE 
SAN SERVÁN 

P0601200I 

272.063,00 € 
06/EAL/002/24 CIVITAE MANCOMUNIDAD 

INTEGRAL 
MUNICIPIOS 
CENTRO 

P0600064J 

557.806,00 € 
06/EAL/003/24 RE-ACTIVATE AYUNTAMIENTO 

DE CASTUERA 
P0603600H 

272.063,00 € 
06/EAL/004/24 ALBAÑILERÍA LA 

ALBUERA 
AYUNTAMIENTO 
DE LA ALBUERA 

P0600500C 
272.063,00 € 

06/EAL/005/24 TALAESCALA24 AYUNTAMIENTO 
DE TALAVERA LA 
REAL 

P0612800C 

272.063,00 € 
06/EAL/006/24 ZAFRA VIII AYUNTAMIENTO 

DE ZAFRA 
P0615800J 

544.126,00 € 
06/EAL/007/24 PUERTA DE LA 

SERENA 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DE LA SERENA 

P0615300A 

816.189,00 € 
06/EAL/008/24 LLERENA I AYUNTAMIENTO 

DE LLERENA 
P0607400I 

272.063,00 € 
06/EAL/009/24 FUERTE DE SAN 

CRISTOBAL 
AYUNTAMIENTO 
DE BADAJOZ 

P0601500B 
1.360.315,00 € 

06/EAL/010/24 MANTENIENDO 
LA TORRE 

AYUNTAMIENTO 
DE TORRE DE 
MIGUEL 
SESMERO 

P0613100G 

272.063,00 € 
06/EAL/011/24 VALLE EMPLEA-T AYUNTAMIENTO 

DE VALLE DE LA 
SERENA 

P0614600E 

272.063,00 € 
06/EAL/012/24 CONSTRUYE 

BARCARROTA 
AYUNTAMIENTO 
DE BARCARROTA 

P0601600J 
272.063,00 € 

06/EAL/013/24 ''SIERRA 
SUROESTE XII'' 

MANCOMUNIDAD 
SIERRA 
SUROESTE 

V06182430 

550.236,40 € 
06/EAL/014/24 CALAMONTE ES 

VERDE 
AYUNTAMIENTO 
DE CALAMONTE 

P0602500A 
272.063,00 € 

06/EAL/015/24 VINAE AYUNTAMIENTO 
DE 
ALMENDRALEJO 

P0601100A 

816.189,00 € 
06/EAL/016/24 AYUDA HIGUERA AYUNTAMIENTO 

DE HIGUERA DE 
VARGAS 

P0606600E 

272.063,00 € 



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9117

06/EAL/017/24 CASTRA VINARIA 
VII 

AYUNTAMIENTO 
DE FUENTE DEL 
MAESTRE 

P0605400A 

272.063,00 € 
06/EAL/018/24 PIROPO BLANCO AYUNTAMIENTO 

DE LOS SANTOS 
DE MAIMONA 

P0612200F 

272.063,00 € 
06/EAL/019/24 FORM@NDO & 

EMPLE@NDO 
AYUNTAMIENTO 
DE PUEBLA DE 
OBANDO 

P0610700G 

272.063,00 € 
06/EAL/020/24 DEBER SOCIAL 

BURGUILLOS 
AYUNTAMIENTO 
DE BURGUILLOS 
DEL CERRO 

P0602200H 

272.063,00 € 
06/EAL/021/24 LA SERENA: 

SOMOS 
COMARCA 

MANCOMUNIDAD 
DE MUNICIPIOS 
DE LA SERENA 

P0600008G 

551.798,20 € 
06/EAL/022/24 5 BANDEJAS AYUNTAMIENTO 

DE VILLAR DEL 
REY 

P0615500F 

272.063,00 € 
06/EAL/023/24 VALDEQUEMAO 

XII 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAFRANCA 
DE LOS BARROS 

P0614900I 

544.126,00 € 
06/EAL/024/24 ELECTRO-

CORIANA 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAGARCÍA 
DE LA TORRE 

P0615000G 

276.169,28 € 
06/EAL/025/24 PATRONANDO EL 

FUTURO 
AYUNTAMIENTO 
DE CALERA DE 
LEÓN 

P0602600I 

272.063,00 € 
06/EAL/026/24 BODIÓN EMPLEO 

I 
MANCOMUNIDAD 
DE MUNICIPIOS 
RÍO BODIÓN 

P0600017H 

551.672,80 € 
06/EAL/027/24 ALCOCER V AYUNTAMIENTO 

DE PUEBLA DE 
ALCOCER 

P0610200H 

272.063,00 € 
06/EAL/028/24 CAMPIÑA SUR 

CON SUS 
MAYORES 

AYUNTAMIENTO 
DE GRANJA DE 
TORREHERMOSA 

P0605900J 

276.566,00 € 
06/EAL/029/24 CERRO 

MARTIRES III 
AYUNTAMIENTO 
DE VALVERDE 
DE LEGANÉS 

P0614300B 

272.063,00 € 
06/EAL/030/24 MONESTERIO I AYUNTAMIENTO 

DE MONESTERIO 
P0608500E 

272.063,00 € 
06/EAL/031/24 SERVICIOS DE 

EMPLEO 
CAMPIÑA SUR III 

AYUNTAMIENTO 
DE AZUAGA 

P0601400E 

552.106,00 € 
06/EAL/032/24 RESBAR24.25 AYUNTAMIENTO 

DE FUENTE DE 
CANTOS 

P0605200E 

272.063,00 € 
06/EAL/033/24 BARRAECA IV AYUNTAMIENTO 

DE MÉRIDA 
P0608300J 

1.088.252,00 € 
06/EAL/034/24 HIGUERA-JEREZ 

I 
AYUNTAMIENTO 
DE HIGUERA LA 
REAL 

P0606700C 

551.786,80 € 



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9118

06/EAL/035/24 VEGALCAB 2.0 AYUNTAMIENTO 
DE DON BENITO 

P0604400B 
816.189,00 € 

06/EAL/036/24 CAMPO LARES AYUNTAMIENTO 
DE 
ESPARRAGOSA 
DE LARES 

P0604800C 

272.063,00 € 
06/EAL/037/24 GUAREÑA 2024 AYUNTAMIENTO 

DE GUAREÑA 
P0606000H 

272.063,00 € 
06/EAL/038/24 CRUZ DE MAYO MANCOMUNIDAD 

TIERRA DE 
BARROS-RIO 
MATACHEL 

P0600012I 

278.583,80 € 
06/EAL/039/24 SANTA ANA AYUNTAMIENTO 

DE FUENTES DE 
LEÓN 

P0605500H 

272.063,00 € 
06/EAL/040/24 UNI2 EN VEGAS 

ALTAS 3 
MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL DE 
SERVICIOS LA 
SERENA-VEGAS 
ALTAS 

P0600055H 

836.708,51 € 
06/EAL/041/24 ESCALA 1: 

CONSTRUCCIÓN 
DE PÁGINAS 
WEB 

AYUNTAMIENTO 
DE LLERA 

P0607300A 

275.354,18 € 
06/EAL/042/24 TRIÁNGULO DE 

LA SERENA 
AYUNTAMIENTO 
DE ZALAMEA DE 
LA SERENA 

P0616000F 

272.815,40 € 
06/EAL/043/24 LA ENCINA V AYUNTAMIENTO 

DE OLIVENZA 
P0609500D 

544.126,00 € 
06/EAL/044/24 SERVICIOS 

MEDIOAMBIENTA
LES 
MONTEMOLIN 

AYUNTAMIENTO 
DE MONTEMOLÍN 

P0608600C 

272.063,00 € 
06/EAL/045/24 EL ALISO AYUNTAMIENTO 

DE LA 
CODOSERA 

P0603700F 

272.063,00 € 
06/EAL/046/24 FREGENAL AYUNTAMIENTO 

DE FREGENAL DE 
LA SIERRA 

P0605000I 

272.063,00 € 
06/EAL/047/24 TENTUDIA 24 MANCOMUNIDAD 

DE TENTUDÍA 
P5602601F 

278.923,52 € 
06/EAL/048/24 ALMINAR XII. 

SERVICIOS DE 
RESTAURANTE Y 
CATERING DE 
ALQUEVA 

AYUNTAMIENTO 
DE ALCONCHEL 

P0600700I 

275.127,32 € 
06/EAL/049/24 VEGAS BAJAS I MANCOMUNIDAD 

INTEGRAL DE 
SERVICIOS 
VEGAS BAJAS 

P0600013G 

826.916,40 € 
06/EAL/050/24 CRISTINA-PINTA 

2024 
AYUNTAMIENTO 
DE CRISTINA 

P0604100H 
272.063,00 € 



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9119

06/EAL/051/24 MONTIJO TE 
CUIDA VIII 

AYUNTAMIENTO 
DE MONTIJO 

P0608800I 
544.126,00 € 

06/EAL/052/24 CONDADO 
MEDELLÍN-
SANTA AMALIA 
IV 

AYUNTAMIENTO 
DE MEDELLÍN 

P0608000F 

273.098,80 € 
06/EAL/053/24 VILLANUEVA 

PINTURA II 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLANUEVA 
DEL FRESNO 

P0615400I 

272.063,00 € 
06/EAL/054/24 SIBERIA 

MANTENIMIENTO 
MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL 
MUNICIPIOS 
SIBERIA 

P5612701B 

277.763,00 € 
06/EAL/055/24 CONSTRUCCIÓN 

ACEUCHAL 
AYUNTAMIENTO 
DE ACEUCHAL 

P0600200J 
272.063,00 € 

06/EAL/056/24 CASTILLO DE 
HERRERA I 

AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA 
DEL DUQUE 

P0606300B 

272.063,00 € 
06/EAL/057/24 ENCINA DE LAS 

RELIQUIAS 
AYUNTAMIENTO 
DE PUEBLA DEL 
MAESTRE 

P0610500A 

272.063,00 € 
10/EAL/001/24 JARDINES 

CHINATOS II 
AYUNTAMIENTO 
DE MALPARTIDA 
DE PLASENCIA 

P1011900F 

272.063,00 € 
10/EAL/002/24 PROGRAMA 

ESCALA ''JOSÉ 
ALONSO 
VICENTE'' 

AYUNTAMIENTO 
DE PLASENCIA 

P1015100I 

816.189,00 € 
10/EAL/003/24 ESCUELA DE 

APRENDIZAJE 
LABORAL 
VALDEOBISPO 

AYUNTAMIENTO 
DE ALMARAZ 

P1001900H 

272.063,00 € 
10/EAL/004/24 GABRIEL Y 

GALAN 
MANCOMUNIDAD 
TRASIERRA DE 
GRANADILLA 

P1000030E 

276.531,80 € 
10/EAL/005/24 ORIENTACIÓN 

LABORAL E 
INSERCIÓN MÁS 
PROGRAMA 
OCUPACIONAL 
(PROYECTO 
OLIMPO) 

AYUNTAMIENTO 
DE CÁCERES  

P1003800H 

1.088.252,00 € 
10/EAL/006/24 EMPLE@NDO24 MANCOMUNIDAD 

INTEGRAL 
SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ 

G10153096 

551.912,20 € 
10/EAL/007/24 ''ENTRE 

TIERRAS'' 
MANCOMUNIDAD 
RIVERA DE 
FRESNEDOSA 

G10166650 

281.198,96 € 
10/EAL/008/24 ATAECINA AYUNTAMIENTO 

DE ALCUESCAR 
P1001000G 

272.063,00 € 



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9120

10/EAL/009/24 PIEDRA 
CABALLERA 

AYUNTAMIENTO 
NAVALMORAL DE 
LA MATA 

P1013400E 

544.126,00 € 
10/EAL/010/24 ENCOMIEND@ 

MORALEJA 2024 
AYUNTAMIENTO 
DE MORALEJA 

P1013100A 
272.063,00 € 

10/EAL/011/24 PINTANDO 
HURDES II 

MANCOMUNIDAD 
COMARCA DE 
LAS HURDES 

P1000045C 

277.690,04 € 
10/EAL/012/24 A DESTAJO MANCOMUNIDAD 

VALLE DEL JERTE 
P1000027A 

276.235,40 € 
10/EAL/013/24 SAN VICENTE 

MASSACCESIBLE 
MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL 
SIERRA DE SAN 
PEDRO 

P6020701F 

272.063,00 € 
10/EAL/014/24 SIERRA DE 

SANTA OLALLA 
III 

AYUNTAMIENTO 
DE CILLEROS 

P1006500A 

272.063,00 € 
10/EAL/015/24 MIAJADAS 

VERDE 
AYUNTAMIENTO 
DE MIAJADAS 

P1012400F 
272.063,00 € 

10/EAL/016/24 EL TORREON IV AYUNTAMIENTO 
TORREJONCILLO 

P1019300A 
273.061,64 € 

10/EAL/017/24 RIBEROS DEL 
TAJO. 
REVESTIMIENTO 
EN 
CONSTRUCCION 

MANCOMUNIDAD 
RIBEROS DEL 
TAJO 

P1000039F 

278.834,60 € 
10/EAL/018/24 VERA ESCALA MANCOMUNIDAD 

INTERMUNICIPAL 
DE LA VERA 

P1000002D 

550.232,98 € 
10/EAL/019/24 TARYALAH VIII AYUNTAMIENTO 

DE TRUJILLO 
P1019900H 

272.063,00 € 
10/EAL/020/24 ESCUELA DE 

APRENDIZAJE 
LABORAL  
GEOPAKA TE 
FORMA 2024 

MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL 
VILLUERCAS 
IBORES JARA 

V10174829 

561.885,98 € 
10/EAL/021/24 ESCUELA DE 

APRENDIZAJE 
LABORAL 
''ADELANTE 
JARAÍZ'' 

AYUNTAMIENTO 
DE JARAIZ DE LA 
VERA 

P1010700A 

272.063,00 € 
10/EAL/022/24 ESCALA Coria 

2024 
AYUNTAMIENTO 
DE CORIA 

P1006800E 
544.126,00 € 

10/EAL/023/24 LA SIERRA 
EMPLEA III 

MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL DE 
MUNICIPIOS 
SIERRA DE GATA 

P1000035D 

554.408,80 € 
10/EAL/024/24 TAJO-SALOR 

DUAL 
MANCOMUNIDAD 
TAJO SALOR 

G10141083 
833.403,00 € 

10/EAL/025/24 ESCALA SAN 
MARTIN 

AYUNTAMIENTO 
TALAYUELA 

P1018400J 
272.063,00 € 



NÚMERO 34 

Miércoles 19 de febrero de 2025
9121

10/EAL/026/24 PARA 
CONSTRUIR 
FUTURO, 
PINTAMOS 
TODOS 

AYUNTAMIENTO 
DE PERALEDA DE 
LA MATA 

P1014300F 

272.063,00 € 
10/EAL/027/24 ESCALA I VALLE 

AMBROZ 
MANCOMUNIDAD 
DE MUNICIPIOS 
VALLE DEL 
AMBROZ 

G10142438 

278.931,50 € 
10/EAL/028/24 ZONA CENTRO 

TE FORMA VI 
AYUNTAMIENTO 
DE ZORITA 

P1022300F 
274.755,68 € 

10/EAL/029/24 VALLE DEL 
ALAGÓN EN 
FORMACIÓN VII 

MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL DE 
MUNICIPIOS 
VALLE DEL 
ALAGON 

V10013951 

276.156,74 € 
10/EAL/030/24 IMPULS@3 

ARAÑUELO 
MANCOMUNIDAD 
INTEGRAL 
CAMPO 
ARAÑUELO 

P1000034G 

553.302,54 € 
10/EAL/031/24 CERRO SAN 

CRISTOBAL 
AYUNTAMIENTO 
DE LOGROSAN 

P1011200A 
272.063,00 € 

10/EAL/032/24 ESCUELA DE 
APRENDIZAJE 
LABORAL 
ESCALA 
MONTEHERMOSO 
TE FORMA 2024 

AYUNTAMIENTO 
DE 
MONTEHERMOSO 

P1013000C 

272.063,00 € 


		2025-02-18T15:35:14+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




